na
stępowały sanie obok związane, na nich drąg pionowy, linami jak maszt umocowany, na drągu osadzone
koło od wozu, a na kole siedział chłopiec, przebrany za młodą prządkę, z wrzecionem i kądzielą w ręku. Na
saniach dokoła żerdzi stała zgraja przytrzymującej tę żerdź i śpiewającej młodzieży. Dnia 3(15) sierpnia
1884 roku Ignacy Domeyko z Antonim Edwardem Odyńcem21 i gronem rodziny i krewnych odwiedził
grób swojej siostry w Kroszynie. Po modlitwie właściciel majątku, pan Światopełk Zawadzki zaprosił
wszystkich gości do siebie, prosząc zacnych starców, aby na pamiątkę swego pobytu posadzili dwie przygo
towane w tym celu latorośle dębu.